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 روزنامه اقتصاد کیش

ورزشی
گروه ورزشــی-  دور چهارم 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان آســیا 
نیز بــا انجام بازی النصــر و الدحیل 
پایــان یافت تا وضعیــت پنج گروه 
منطقه غرب آســیا مشــخص شود؛ 
رقابت هایــی که علاوه بــر پنج تیم 
صدرنشــین در گروه A تا E، سه تیم 
دوم برتر هم می توانند به مرحله یک 
هشتم نهایی این رقابت ها برسند و به 
همین دلیل پرسپولیس و سپاهان ایران 
شانس بالایی برای صعود و حتی قرار 

گرفتن در رتبه اول را دارند.
A گروه

در گروه نخست مسابقات العین 
امارات با کســب ۱۲ امتیاز در چهار 
بازی اتفاقی درخشــان را رقم زد تا از 
همین حــالا اولین نماینده حاضر در 

مرحله حذفی نام بگیرد. 
این موضوع در شــرایطی رقم 
خــورد کــه پاختاکور ازبکســتان و 
آخــال ترکمنســتان اکنــون هر دو 
۴ امتیــاز دارنــد و حضــور الفیحاء 
عربســتان با سه امتیاز موجب شده تا 
 شــاهد کورسی سه اسبه برای صعود 
باشیم. البته شرایط امتیازی این سه تیم 
عاملی اســت که منجر می شود، آنها 
را موظف به کســب تمام امتیازهای 
باقی مانــده کند که با توجه به فرم این 

روزهای العین دور از منطق باشد.
B گروه

در زمان قرعه کشــی مسابقات 
قطعا بسیاری از هواداران فوتبال آسیا، 
السد را به عنوان تیم نخست این گروه 
کنار گذاشتند ولی واقعیت این است 
که تا دور چهارم این شارجه امارات، 
تیمــی که از پلی آف به آســیا صعود 
کرده، بود که توانســت با کســب ۸ 
امتیاز صدر را در اختیار بگیرد و پشت 
سر خودش نسف قارشی را با ۷ امتیاز 
مشاهده کند.  السد قطر هم که خارج 
از خانه جز شکســت نتیجه دیگری 
نداشــته با چهار امتیــاز و یک امتیاز 
 B بیشتر از الفیصلی، رتبه سوم گروه

را به خود اختصاص داده است.
C گروه

شاگردان ژوزه مورایس با برتری 
رویایی خود در این هفته مقابل آلمالیق 
ازبکستان، ۷ امتیازی شدند و با تفاضل 
۸+ در جایگاه دوم جدول قرار گرفتند 
و ازبک ها هــم بدون امتیاز با تفاضل 

۱5- قعرنشین گروه باقی ماندند. 
الاتحاد عربســتان هــم که در 
اتفاقی عجیب بــا ۲ گل برابر نیروی 
هوایی عراق مغلوب شد، همچنان با 
9 امتیاز صدرنشین گروه باقی مانده و 
حالا دو تیم ســپاهان ایران و نیروی 
هوایی عراق با ۷ امتیاز در ذهن رویای 
صدرنشینی را می پرورانند که تفاضل 
گل بــالای طلایی پوشــان می تواند 
در ۲ بــازی باقی مانــده به کمک تیمِ 
مورایس بیاید. سپاهان در هفته پنجم 
رقابت هــای مرحلــه گروهی لیگ 
قهرمانان آسیا، ششــم آذرماه میزبان 
نیروی هوایی عراق اســت و الاتحاد 
عربســتان هم در ازبکســتان باید به 

مصاف آلمالیق برود.
D گروه

نساجی با شکســت در مسابقه 
با نوبهــار، در جدول گروه چهارم، 3 
امتیازی باقی ماند و با توجه به برد دو 
گله الهلال عربستان در بازی همزمان 
مقابل مومبای سیتی هند و ۱0 امتیازی 
شدنِ این تیم در کنار نوبهار ازبکستان، 
شــانس صعود تیم نساجی به مرحله 
حذفی به صفر رســید و شــاگردان 

مهدی رحمتی وداع زودهنگامی با 
رقابت های لیگ قهرمانان آسیا 
داشــتند و دو بازی پایانی آن ها 
در مرحله گروهی تشــریفاتی 

خواهد بود. 
نوبهار هم با کسب دومین 
برد پیاپی برابر نماینده ایران، 
۱0 امتیازی شــد و حالا آن ها 

باید با الهــلال در ۲ هفته پایانی 
رقابت ها در مســیر صدرنشینی 
و یا رســیدن به عنوان برترین 
تیم دوم در میان 5 گروه منطقه 

غرب آسیا رقابت کنند.
E گروه

تساوی پرسپولیس در 

زمین استقلال تاجیکستان اگر چه با 
برداشت های منفی زیادی همراه شد، 
اما شکســت الدحیل در مقابل النصر 
و نتایج دیگر گروه ها کمک شــایانی 
به شاگردان یحیی گل محمدی کرد و 
هنوز جای امید برای صعود آنها باقی 
است. پرســپولیس با این تساوی، ۷ 
امتیازی شــد و در جایگاه دوم گروه 
پنجم رقابت ها باقی ماند و حالا آن ها 
برای رســیدن به مرحله حذفی باید 
بتوانند حداکثر امتیاز را از ۲ بازی آینده 
به دست آورند. استقلال تاجیکستان 
هم دومین امتیاز خود در فصل جدید 

لیگ قهرمانان آسیا را به دست آورد. 

در ایــن بین الدحیل که مغلوب 
النصر شد، اکنون تنها یک امتیاز دارد و 
حتی اگر در دو بازی پیش رو حداکثر 
امتیازها را به دســت آورد نیاز به یک 
شــگفتی بزرگ دارد تا راهی مرحله 
بعد شــود.اکنون با مرور بر وضعیت 
این پنج گروه نتیجه باید نوشت که در 
شــرایط فعلی با حذف شدن نساجی 
از مســابقات، دو نماینده ایران مسیر 
متفاوتی را برای صعود دارند. سپاهان 
می تواند از وضعیت آشــفته الاتحاد 
استفاده کند تا حتی صدرنشین شود، 
ولی در این باید حواســش به نیروی 
هوایی عراق نیز باشــد تــا به مانند 
دور رفت غافلگیر نشود.پرسپولیس 
اما شــرایطش متفاوت است. النصر 
عربستان راه زیادی را برای صعود به 
عنــوان تیم اول گــروه طی کرده و از 
طرفی استقلال تاجیکستان و الدحیل 
نمی توانند خود را به 
پرسپولیس نزدیک 
کنند تا پرسپولیس 
از دوم شــدنش مطمئن باشــد، اما 
حفظ تفاضــل گل در جدال با النصر 
و الدحیل بایســتی در دســتور کار 

شاگردان یحیی قرار گیرد.
شــانس صعــود بــرای 

سپاهان و پرسپولیس
و  ســپاهان 
پرســپولیس در حال 
حاضر جایــگاه دوم جدول 
 E و C را در گروه هــای
لیگ قهرمانان آســیا را با 
کسب ۷ امتیاز به خود 

اختصــاص دادنــد و اگر همین حالا 
بخواهیــم از بین گروه های 5 گانه در 
منطقه غرب 3 تیم برتر دوم را به عنوان 
صعودکننده مشــخص کنیم، طلایی 
پوشــان اصفهان پشت ســر نوبهار 
ازبکستان به دور حذفی می رسند، اما 
شــاگردان یحیی گل محمدی بخاطر 
یک گل زده کمتر نســبت به نســف 
قارشــی ازبکســتان )تیم دوم گروه 
B( که مثل آنها هفت امتیازی اســت، 
نمی تواند به دور یک هشتم نهایی راه 
پیدا کند ولی دو بازی آینده برای آنها 

سرنوشت ساز است.
جدا از شانس صدرنشینی برای 
ایــن دو نماینده فوتبــال ایران و دو 
رقابت سختی که در انتظارشان است، 
نیــاز به حداقل یک بــرد برای هر دو 
تیم الزامی است، چراکه طبق جدول 
فعلی و در بیــن تیم های دوم جدول 
گروه هــای پنج گانه در منطقه غرب، 
نوبهار ازبکستان با ۱0 امتیاز صعودش 
را قطعی کرده، ولی تیم های سپاهان، 
نسف قارشی ازبکستان و پرسپولیس 
مثل هم ۷ امتیاز از چهار بازی گرفتند 
و پاختاکور با ۴ امتیاز، امید کمی برای 
صعود دارد.درست است که سپاهان 
و پرســپولیس با توجه به بازی های 
باقی مانده هنوز شــانس صدرنشینی 
در مرحله گروهــی لیگ قهرمانان را 
دارند، اما با توجه به شــرایط جدول 
سایر گروه ها، زنگ خطر هم برای آنها 
به صدا درآمده و ممکن است حداقل 
یکی از ایــن دو نماینده فوتبال ایران 

نتواند به دور حذفی برسد.

پرسپولیس و سپاهان، دو نماینده آسیایی ایران شرایط خوبی برای صعود و حتی صدرنشینی در مرحله 
گروهی آسیا را دارند.

۱۰ دروازه بان ارزشمند جهان را بشناسید
گروه ورزشــی- مرکز آماری و 
تحقیقاتی فوتبال CIES، بر اســاس 
تجزیــه و تحلیل آمــاری در فوتبال، 
ارزشــمندترین دروازه بانــان جهان را 
معرفی کرد و بر این اساس ارزش آرون 
رمزدیل، دروازه بان آرسنال را ۷9 میلیون 
یورو )۶۷.5 میلیون پوند( ارزیابی کرد 
تا او ارزشــمندترین دروازه بان جهان 
شناخته شود. رمزدیل سال ۲0۲۱ وقتی 

بــا مبلغ 30 میلیون پونــد با توپچی ها 
قرارداد بســت، مورد نقد زیادی قرار 
گرفت. او به دلیل سقوط با شفیلدیونایتد 
و بورنموث به دســته پایین تر اغلب به 
عنوان دروازه بان ناکام شناخته شده بود. 
این دروازه بان در ادامه خود را به عنوان 
دروازه بان اول آرسنال و یکی از بهترین 
دروازه بانان لیگ برتر معرفی کرد.اکنون 
دروازه بان آرســنال در صدر فهرست 

ارزشــمندترین دروازه بانان جهان قرار 
گرفته اســت. در رده دوم جان لوئیجی 
دوناروما از پاری ســن ژرمن ایســتاده 
است که ارزشی معادل ۷5 میلیون یورو 
دارد، در حالی که آلیسون بکر، سنگربان 
برزیلی لیورپول، با ارزش تخمینی ۶۷ 
میلیون یورو )5۷ میلیون پوند( ســوم 
است. دیگو کاستا از پورتو، که یکی از 
چندین دروازه بانی بود که در تابســتان 

امسال به منچستریونایتد لینک شده بود، 
با ۶5 میلیون یورو چهارمین دروازه بان 
ارزشــمند جهان در پست خود است. 
ادرسون برنده سه گانه با منچسترسیتی 
بــا ارزش 5۷ میلیون یورو در رده پنجم 
است. تیبو کورتوا، دروازه بان مصدوم 
رئال مادرید، با ارزش 5۲ میلیون یورو 
و گرگور کوبل از بوروسیا دورتموند با 
۴۸ میلیون یورو ششم و هفتم اند.ارزش 

یان اوبلاک از اتلتیکومادرید ۴0 میلیون 
یورو برآورد شــده و آندره اونانا نیز 3۷ 
میلیون یورو ارزشــگذاری شده است. 
الکس مرت که فصل گذشته به ناپولی 
کمک کرد تا اولین قهرمانی در سری آ را 
پس از 33 سال به دست آورد، با ارزش 
3۶ میلیون یورو آخرین نفر در فهرست 
۱0 نفر اول رده بندی ارزشــمندترین 

دروازه بانان جهان است.
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